
UCHWAŁA NR VIII/55/2025 
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2025 roku za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 
parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji 

usunięcia pojazdu. 

Na podstawie art. 12 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1251) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie ogłoszenia 
obowiązujących w 2025 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 
parkingu strzeżonym (M.P. z 2024 r. poz.718) Rada Powiatu Sejneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2025 r. ustala się następującą wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg 
i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym, w przypadkach określonych w art.130 a ust.1 i 2 ustawy - 
Prawo o ruchu drogowym: 

1) za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w wysokości brutto: 

a) rower lub motorower- 171 zł 

b) motocykl - 333zł 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t - 716 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t - 895 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t - 1264 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t - 1862 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 2265 zł, 

h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 171 zł. 

2) za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela za każdą dobę 
w wysokości brutto : 

a) rower lub motorower- 33 zł 

b) motocykl - 45 zł 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t - 62 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t - 82 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t - 116 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t - 205 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 298 zł, 

h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 33 zł. 

2. Koszty powstałe wskutek wydania dyspozycji usunięcia pojazdu a następnie odstąpienie od jego 
usunięcia ustala się w wysokości 50% opłaty określonej w ust.1 pkt. 1 niniejszej uchwały uwzględniając rodzaj 
pojazdu. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/44/2024 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat w 2025 roku za usuwanie pojazdów z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C2DE6D1-9933-47D1-805B-195F769686F8. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C2DE6D1-9933-47D1-805B-195F769686F8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Wprowadzone uchwałą stawki opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu 
strzeżonym, jak również ustalenie wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji 
usunięcia pojazdu, wynika z obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie 
ogłoszenia obowiązujących w 2025 r. maksymalnych stawek opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2024 r. poz.718), w związku z art. 130a ust.6 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. –Prawo o ruchu drogowym( t.j. z 2024 poz.1251 ze zmian.). Zamieszczone 
w obwieszczeniu wysokości opłat za usuwanie pojazdu, w porównaniu ze stawkami obowiązującymi w 
2024 roku nieznacznie wzrosły. 

Określenie przez Radę Powiatu Sejneńskiego maksymalnych stawek za usuwanie i parkowanie pojazdów 
pomoże w znalezieniu przedsiębiorcy realizującego zadania wynikające z zapisów art. 130a ust.6 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. –Prawo o ruchu drogowym( t.j. z 2024 poz.1251 ze zm.). 

Podjęcie uchwały jest niezbędne ze względu na konieczność ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdu 
z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od 
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu od dnia 1 stycznia 2025 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C2DE6D1-9933-47D1-805B-195F769686F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/55/2025 RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO z dnia 20 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. g w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. h w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. g w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. h w § 1 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


